



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันศุกร์ที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. สาวแม่ค้าถูกหลอกใช้เป็นบัญชีม้า เข้าพบรองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด ขอความรู้คู่คดี
<https://chmplus.com/news/social/morning/๓๖๒๓๘๔>
๒. สืบ "ณพ - แม่ยาย" ยักยอกหุ้น "ณรงค์เดช" ปิดเอี่ยวคดี WEH
๓. ทูอย่างต้องจบ 'บิกโจ๊ก' เคลียร์ปัญหาวัดหลวงพ่อเงินบางกลาน นัศ ๒๒ ส.ค. เปิดกรุสมบัติ
<https://www.thaipost.net/district-news/๔๓๓๐๑๐/>
๔. กสม. ชง ป.ป.ช. ฟ้นพนักงานสอบสวนทำเด็กถูกล่วงละเมิดป่วยซึมเศร้า จี้ ตร.ลงโทษซ้ำ
<https://mgronline.com/politics/detail/๙๖๖๐๐๐๐๗๔๐๖๖>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

สาวแม่ค้าถูกลอกใช้เป็นบัญชีม้า เข้าพบรองโฆษกสำนักงาน อัยการสูงสุด ขอความรู้สู้คดี

3 ch3plus.com/news/social/morning/362384



สังคม

โดย paranee_s

17 ส.ค. 2566

279 views

นางสาวณัฐนันท์ หรือ อุ้ม อายุ 33 ปี แม่ค้าขายยาแห่งหนึ่งย่านลำลูกกา ที่ถูกคนร้ายหลอกขอเลขบัญชีเธอไปเป็นบัญชีม้าหลอกผู้เสียหายคนอื่นอีก จนเธอถูกฟ้องดำเนินคดีในข้อหา ฉ้อโกง ได้เดินทางมาพบนายโกศลวัฒน์ รองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด ที่สำนักงานคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน ที่สำนักอัยการสูงสุด เพื่อขอความรู้ทางกฎหมายจากกรณีของเธอโดน

โดยใช้เวลาในการปรึกษานานประมาณ 1 ชั่วโมง ซึ่ง นายโกศลวัฒน์ ได้บอกว่า จากที่ผู้เสียหายมาขอความรู้ได้ทางกฎหมาย ก็ได้แนะแนวทางในการต่อสู้คดี เพราะต้องแบ่งออกเป็น 2 กรณี กรณีแรก เธอเป็นผู้เสียหายที่ถูกคนร้ายหลอกใช้บัญชีเธอเป็นบัญชีม้าและอีกกรณี เธอเป็นผู้ต้องหาคดีฉ้อโกง ที่ผู้เสียหายอีกคนฟ้องดำเนินคดีกับเธอ

โดยอย่างแรก ได้แนะนำให้เธอนำเส้นทางการเดินบัญชีหลักที่ถูกอายัด ไปชี้แจงกับตำรวจ สน.เตาปูนที่แจ้งข้อหาเธอ และแนะนำให้เธอชี้แจงไปโดยตรงไปตรงมาว่าเธอไม่รู้จักรับคนร้าย และไม่ได้เป็นบัญชีม้า พร้อมกับแนะนำให้ไปแจ้งความอีกรอบเพื่อดำเนินคดีกับคนร้ายที่มาขอเลขบัญชีเธอ เพราะ ก่อนหน้านี้ออกสารแจ้งความเป็นเพียงการลงบันทึกประจำวันเท่านั้น ส่วนหลังจากนั้นก็แนะนำให้ไปชี้แจงกับตำรวจ สน.เตาปูนได้ทันทีโดยไม่ต้องรอหมายเรียก

นอกจากนี้ยังได้ฝากเตือนไปยัง พ่อค้าแม่ค้า ให้ระวังตัว หากมีใครโอนเงินมาเกิน อย่ากดเงินสดให้ไป แต่ให้โอนกลับไปและขอดูรายละเอียดข้อมูลว่าตรงกันหรือไม่ และขอถ่ายรูปไว้เป็นหลักฐาน และเพื่อป้องกัน และหากคนร้ายจริงจะได้มีหลักฐานในการดำเนินคดี หรือ หากมีคนโอนเงินมาโดยไม่รู้แหล่งที่มา ก็ขอให้เก็บเงินไว้อย่าเอาออกมาและให้ติดต่อธนาคารทันที พร้อมกับเชื่อว่าเหตุการณ์แบบนี้อาจจะเกิดขึ้นกับพ่อค้าแม่ค้าหลายคนได้แน่นอน

ขณะที่หลังจากนั้น นางสาวณัฐนันท์ หลังไปพบรองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด ก็บอกว่ารู้สึกโล่งใจมาก และไม่ได้กังวลอะไรแล้ว และจะทำตามคำแนะนำของอัยการสูงสุด

สืบ"ณพ-แม่ยาย"ยักษ์ออกหุ้น "ณรงค์เดช"ปิดเอี่ยวคดี WEH

สืบ'ณพ-แม่ยาย'ยักษ์ออกหุ้น 'ณรงค์เดช'ปิดเอี่ยวคดีWEH

ผู้จัดการรายวัน 360° - "เกษม ณรงค์เดช" แฉลงการณ์ข้อเท็จจริงคดี "วินด์ เอนเนอร์ยี" ที่ศาลอังกฤษตัดสินให้ "ณพ" ชดใช้ "ณพพร" 3 หมื่นล. ชัด "ณพ-แม่ยาย" ยักยอกโอนถ่ายหุ้นครอบครัว เผยศาล อังกฤษ-ไทย ตัดสินเหมือนกัน ถูกปลอมลายเซ็นขายหุ้น สวด "ณพ" ทำครอบครัวเสียหาย

อ่านต่อหน้า | 4

ผู้จัดการรายวัน360° - "เกษม ณรงค์เดช" แฉลงการณ์ข้อเท็จจริงคดี "วินด์ เอนเนอร์ยี" ที่ศาลอังกฤษตัดสินให้ "ณพ" ชดใช้ "ณพพร" 3 หมื่นล. ชัด "ณพ-แม่ยาย" ยักยอกโอนถ่ายหุ้นครอบครัว เผยศาลอังกฤษ-ไทย ตัดสินเหมือนกัน ถูกปลอมลายเซ็นขายหุ้น สวด "ณพ" ทำครอบครัวเสียหาย

จากกรณีที่ ศาลประเทศอังกฤษ พิพากษาให้ นายณพ ณรงค์เดช กับพวก ชดใช้ค่าเสียหายแก่ นายณพพร ศุภพิพัฒน์ ผู้ก่อตั้งและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท วินด์ เอนเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (WEH) และผู้ต้องหาหลบหนีคดีตามประมวล กฎหมายอาญามาตรา 112 เป็นเงินกว่า 3 หมื่นล้านบาทนั้น

เมื่อวันที่ 15 ส.ค.66 นายเกษม ณรงค์เดช กลุ่มบริษัท เคพีเอ็น และบิดาของ นายณพ ได้ออกแถลงการณ์ชี้แจงความว่า จากแหล่งข่าวต่างๆ ที่ปรากฏตามหนังสือ ที่ นายณพพร ได้ยื่นฟ้อง นายณพ กับพวก ซึ่งล่าสุด ศาลที่อังกฤษได้มีคำพิพากษาให้ นายณพ กับพวก ชดใช้ค่าเสียหายแก่ นายณพพร ศุภพิพัฒน์ เป็นเงินจำนวนประมาณ 3 หมื่นล้านบาท ซึ่งในข้อหาดังกล่าวได้มีชื่อ และภาพของข้าพเจ้าเข้าไปเกี่ยวข้องด้วย ข้าพเจ้า ขอแจ้งข้อเท็จจริงในเรื่องดังกล่าวให้ทราบ ว่า เดิมครอบครัวณรงค์เดช ได้ตกลงร่วมกันจัดหาเงินทุนเพื่อมอบให้ นายณพ ไปซื้อหุ้น WEH ในฐานะตัวแทนของครอบครัว จนหุ้นของ WEH ได้ตกมาเป็นของครอบครัวแล้ว

แต่ต่อมาภายหลังครอบครัวได้พบหลักฐานว่า นายณพ กับพวกได้ร่วมกันโดยไม่สุจริต และนำความเสียหายอย่างมากมา ให้แก่ครอบครัว รวมถึงเป็นผู้ก่อให้เกิดกรณีพิพาทในฐานะตัวแทนของครอบครัว กับนายณพพร จากการเข้าซื้อหุ้น WEH รวมถึงมีการปลอมแปลงเอกสาร และลายมือชื่อของข้าพเจ้า ในเอกสารทั้งหมด จำนวนหลายรายการที่ นายณพ กับพวกใช้เป็นหลักฐานทางธุรกรรม ในการโอนหุ้นของ WEH ไปยัง คุณหญิงกนกแก้ว บุณยะจินดา ซึ่งเป็นเมียของนายณพ ซึ่งระหว่างการดำเนินการทั้งหมด นายณพ เป็นผู้

ดำเนินการและครอบครองเอกสารทั้งหมด แต่เพียงผู้เดียว นั้นเป็นเหตุผลที่ข้าพเจ้า ตัดสินใจประกาศตัดขาดนายณพ ออกจากครอบครัวณรงค์เดช ตามแถลงการณ์ของข้าพเจ้า ในปี 2561

ก่อนหน้านี้ กลุ่มบริษัทของ นายณพพร ได้มีการนำยานหลักฐานชุดเดียวกัน ที่มีสิ่งฟ้องต่อศาลประเทศอังกฤษมาฟ้องนายณพ รวมถึงข้าพเจ้าต่อศาลในประเทศไทย ซึ่งศาลในประเทศไทยได้มีคำพิพากษาถึงที่สุดแล้วเป็นคดีหมายเลขแดงที่ อ. 483/2564 โดยมีคำพิพากษายกฟ้องข้าพเจ้า เนื่องจากสัญญาซื้อขายหุ้น ที่นายณพ กับพวกได้กระทำให้ขึ้นโดยทุจริตเป็นเอกสารปลอม รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมานี้ ซึ่งผลของคำพิพากษาดังกล่าวจึงเป็นเหตุผลว่า เมื่อนายณพพร ได้ยื่นฟ้องข้าพเจ้าอีกครั้ง ด้วยยานหลักฐานเดิม ที่

ประเทศอังกฤษ ข้าพเจ้าจึงไม่ได้เข้าร่วมต่อสู้คดีที่ศาลอังกฤษ เพื่อพิสูจน์ความบริสุทธิ์ของตนอีกแต่อย่างใด

ทั้งนี้ ศาลอังกฤษ โดยผู้พิพากษาได้พิจารณาพยานหลักฐานแล้วมีคำพิพากษา สอดคล้องกับศาลในประเทศไทยที่มีคำพิพากษาถึงที่สุด เชื่อว่าข้าพเจ้าไม่ได้ลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นเมื่อวันที่ 25 เม.ย. 59 ซึ่งเป็นเอกสารปลอมแน่นอน

นอกจากนี้ ผู้พิพากษาคดีที่ศาลอังกฤษ ยังได้พิจารณาจากคำแถลงการณ์เปิดคดีของ คุณหญิงกนกแก้ว ว่าได้ให้การช่วยเหลือ นายณพ ในการกระทำความผิด โดยให้การเกี่ยวกับการชำระเงิน 2.4 พันล้านบาท ตามสัญญาซื้อขายหุ้นเมื่อวันที่ 25 เม.ย. 59 และปลอมสัญญาแต่งตั้งตัวแทนที่อ้างว่าข้าพเจ้าเป็นตัวแทน คุณหญิงกนกแก้ว ซึ่งกรณีดังกล่าวมีการฟ้องร้องเป็นคดีกันอยู่คดีหมายเลขดำที่ อ.2497/2561 ที่ศาลอาญารัชดา

นอกจากนี้ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้มีคำสั่งฟ้องนายณพ และคุณหญิงกนกแก้ว ในข้อหาปลอมและใช้เอกสารปลอม คดีหมายเลขดำ ที่ อ.1708/2564 ที่ศาลอาญากรุงเทพใต้ อีกเช่นกัน ซึ่งคดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาสืบพยาน

ทุกอย่างต้องจบ 'ปึกโจ๊ก' เคลียร์ปัญหาวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลาน นัด 22ส.ค.เปิดกรุสมบัติ

thai-post.net/district-news/433010

18 สิงหาคม 2566



'ปึกโจ๊ก' บินด่วน เคลียร์ปัญหาวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลาน เชิญผู้ที่เกี่ยวข้องรวมถึง 'สว.กิตติศักดิ์' เปิดห้องคุย กว่า 3 ชั่วโมง ลั่นเรื่องทรัพย์สินจะตรวจสอบกันให้เคลียร์ เจ้าอาวาสที่ได้รับการแต่งตั้งอย่างถูกต้อง ต้องเข้าวัดได้ นัด 22 ส.ค.ตรวจสอบสมบัติ

18 ส.ค.2566 - ปัญหายืดเยื้อของวัดหิรัญญาราม หรือวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลาน ต.บางคลาน อ.โพทะเล จ.พิจิตร ที่เป็นมหากาพย์ยาวนานเกือบสิบปี ที่เปิดศึกแย่งชิงตำแหน่งเจ้าอาวาสและทรัพย์สิน-วัตถุมงคลของโบราณและเงินจำนวนนับร้อยล้านบาท ที่ถึงขนาดกับการฟ้องร้องในศาลถึง 59 คดี และมีชายชุดดำใช้กำลังเข้าทำร้ายเจ้าอาวาสและยึดครองวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลานตั้งแต่วันที่ 6 เม.ย. 66 ถึงวันนี้ก็ยังวุ่น

เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2566 พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผู้บัญชาการสำนักงานตำรวจแห่งชาติ , นายมานะ สิมมา ที่ปรึกษาด้านกฎหมาย สำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย , นางเพ็ญรวิ มาแสง รองอธิบดีกรมบังคับคดี , นายอินทพร จั่นเอี่ยม รองผู้อำนวยการสำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ เดินทางด้วยเฮลิคอปเตอร์มาลงที่ศาลากลางจังหวัดพิจิตร โดยมี นายพนต์ อัศวพิชยนต์ ผู้ว่าฯ พิจิตร และส่วนราชการที่เกี่ยวข้องร่วมให้การต้อนรับเพื่อเข้าร่วมประชุมคลี่คลายปัญหาของวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลาน โดยในที่ห้องประชุมได้มี สว.กิตติศักดิ์ รัตนวราหะ เป็นตัวแทนฝ่ายชาวบ้านที่คัดค้านไม่เอาเจ้าอาวาสรูปปัจจุบัน และมี พระครูพิสุทธวรารกร เจ้าอาวาสวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลาน , นายพร บั่นเพ็ง ไวยาวัจกรวัดหิรัญญาราม หรือวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลาน และทีมทนายความเข้าร่วมประชุม ซึ่งในที่ประชุมมีบุคคลและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องกว่า 50 คน เข้าร่วมประชุมในครั้งนี้ โดยใช้เวลาการประชุมกว่า 3 ชั่วโมง คุยถกเถียงกัน ซึ่งก็ได้ห้ามสื่อมวลชนบันทึกเสียงบันทึกภาพ

จากนั้นเมื่อการประชุมเสร็จสิ้น พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ หักพาล รองผู้บัญชาการสำนักงานตำรวจแห่งชาติ ได้เปิดแถลงข่าวว่า พุทธศักราช ๒๕๖๖ พระครูพิสุทธิวรารักษ์ เจ้าอาวาสวัดหลวงพ่อบึงเงิน บางคลาน ที่ได้รับการแต่งตั้งถูกต้องตามกฎหมายของคณะสงฆ์ จะต้องเข้าวัดบางคลานได้เพื่อปฏิบัติกิจต่างๆ ส่วนที่คาใจกันเรื่องทรัพย์สิน-วัตถุมงคล-ของโบราณในพิพิธภัณฑ์ และในกุฏิอดีตเจ้าอาวาส-เงินสด หรือเงินที่อยู่ในบัญชีธนาคาร-เงาข้าง-ทรัพย์สินอื่นๆ ที่มีมูลค่าหลายร้อยล้านบาทนั้น ในวันที่ 22 ส.ค. 66

พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ กล่าวว่า ตนเองและคณะจะเดินทางเข้าวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลานเพื่อตรวจสอบทรัพย์สินหากอยู่ครบก็ต้องจบเรื่อง หากอยู่ไม่ครบถูกยกออกหรือสูญหายก็ต้องหาคนผิดมารับโทษ ผิดหรือถูกต้องเป็นไปตามกฎหมาย คดีใดที่เจรจาพูดคุยกันได้และสามารถ ถอนฟ้องได้ ก็อยากให้ถอยคนละก้าว ส่วนคดีที่เป็นคดีอาญาแล้วถอนฟ้องไม่ได้ก็ต้องเดินหน้าต่อไป ซึ่งคดีความที่เกิดขึ้นภายในวัดแห่งนี้ มี คดีทั้งหมดมี 59 คดี , สั่งฟ้องไปแล้ว 33 คดี , ศาลพิพากษาลงโทษ คดีสิ้นสุดแล้ว 21 คดี , อยู่ในระหว่างการพิจารณาของอัยการ 9 คดี , อัยการสั่งฟ้อง 21 คดี , อัยการสั่งไม่ฟ้อง 15 คดี , ในชั้นพนักงานสอบสวนหลักฐานไม่เพียงพอตำรวจสั่งไม่ฟ้อง 17 คดี , ยกฟ้อง 7 คดี , ยังคงเหลือที่เป็นคดีที่ยังค้างและอยู่ในระหว่างสอบสวน 4 คดี ที่มี สว.กิตติศักดิ์ เป็นผู้ถูกกล่าวหา อยู่ในคดีชุดนี้ด้วย และต้องส่งให้ ป.ป.ช.ดำเนินการอยู่ในจำนวนทั้ง 4 คดีนี้ด้วย

พล.ต.อ.สุรเชษฐ์ ยืนยันว่า ทุกอย่างต้องจบและคืนความสงบให้กับวัดหลวงพ่อบึงเงินบางคลานให้เป็นแหล่งท่องเที่ยว ให้เป็นที่ยึดเหนี่ยวทางใจของพุทธศาสนิกชนทั้งชาวพิจิตรและชาวไทยทั่วประเทศดังกล่าวอีกด้วย

กสม.ชง ป.ป.ช.ฟันพนักงานสอบสวนทำเด็กถูกล่วงละเมิดป่วย ซึมเศร้า จี้ ตร.ลงโทษซ้ำ

 mgroonline.com/politics/detail/9660000074066

17 สิงหาคม 2566

ข่าวการเมือง

เผยแพร่: 17 ส.ค. 2566 12:55 ปรับปรุง: 17 ส.ค. 2566 13:44 **โดย: ผู้
จัดการออนไลน์**



**กสม.ส่ง ป.ป.ช.ฟันพนักงานสอบสวนเด็กถูกล่วงละเมิดทางเพศ ฐานปฏิบัติหน้าที่มิชอบ ทำ
เหยื่อระทมซึมเศร้า จี้ ตร.ตรวจสอบลงโทษซ้ำ**

วันนี้ (17 ส.ค.) นายวสันต์ ภัยหลีกลี้ กรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ (กสม.) เปิดเผยว่า กสม.ได้พิจารณาเรื่องร้องเรียนจากจากมูลนิธิสายเด็ก กรณีผู้เสียหายซึ่งเป็นเยาวชนหญิงอายุ 13 ปี ได้ถูกเยาวชนชายรายหนึ่งล่วงละเมิดทางเพศ เมื่อเดือน ก.พ. 2562 มารดาและผู้เสียหาย ได้แจ้งความร้องทุกข์ต่อพนักงานสอบสวน สถานีตำรวจนครบาลร่มเกล้า (ผู้ถูกร้อง) แต่จนถึงวันที่ร้องเรียนตามคำร้องนี้เมื่อเดือน ก.ย. 2565 ยังไม่มีความคืบหน้าในการดำเนินคดี ส่งผลให้ผู้เสียหายมีภาวะป่วยเป็นโรคซึมเศร้าและไม่ได้รับการคุ้มครองตามกฎหมาย จึงขอให้

กสม.ตรวจสอบและเร่งรัดการดำเนินคดี ซึ่ง กสม.ได้มีการประสานการคุ้มครองสิทธิมนุษยชนให้แก่ผู้เสียหายโดยมีหนังสือขอทราบผลการดำเนินคดีไปยังผู้ถูกร้อง 3 ครั้ง แต่ก็ไม่ได้รับการตอบกลับ หรือแจ้งผลดำเนินการแต่อย่างใด

นอกจากนี้ ที่ประชุม กสม. เมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2566 ยังมีข้อเสนอแนะไปยังสำนักงานตำรวจแห่งชาติ (ตร.) ให้เร่งรัดการสอบสวนคดีอาญาตามคำร้องกรณีนี้ โดยเร่งนำตัวผู้ถูกกล่าวหามาดำเนินคดี และสรุปสำนวนการสอบสวนเสนอพนักงานอัยการตามกระบวนการของกฎหมายที่เกี่ยวข้องโดยเร็ว ทั้งนี้ ให้แจ้งความคืบหน้าการสอบสวนคดีให้แก่ผู้เสียหายทราบตามกำหนดระยะเวลาในคำสั่ง ตร. ที่ 419/2556 ลงวันที่ 1 ก.ค. 2556 และให้ตรวจสอบให้ได้ข้อเท็จจริงว่ากรณีความล่าช้าดังกล่าวเป็นการกระทำในอำนาจหน้าที่ของพนักงานสอบสวนผู้ใด และให้ดำเนินการทางวินัยตามกฎหมาย รวมถึงให้ ตร. นำคู่มือการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ตำรวจตามหลักสิทธิมนุษยชนที่เผยแพร่บนเว็บไซต์ของสำนักงาน กสม. โดยเฉพาะมาตรฐานสิทธิมนุษยชนสากล และแนวทางในการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ตำรวจไปซักซ้อม ทบทวน และอบรมให้ความรู้เจ้าหน้าที่ในสังกัด เพื่อเป็นการป้องกันการกระทำที่อาจนำไปสู่การละเมิดสิทธิมนุษยชนต่อไปในอนาคต ตลอดจนให้สั่งการสถานีตำรวจทั่วประเทศให้ตรวจสอบและเร่งรัดการดำเนินคดีที่อยู่ในการสืบสวนสอบสวนที่ล่วงเลยระยะเวลามานานแล้ว เพื่อให้ประชาชนได้รับการอำนวยความสะดวกตามกฎหมายต่อไป.